

Østjyske Bodegaer ApS

Niels Juels Vej 49, 8500 Grenaa

CVR-nr. 30 19 89 56



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den

Som dirigent:


.....
Jan Baltzer-Nielsen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Østjyske Bodegaer ApS
Adresse, postnr., by	Niels Juels Vej 49, 8500 Grenaa
CVR-nr.	30 19 89 56
Stiftet	14. januar 2007
Hjemstedskommune	Norddjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jan Baltzer Nielsen
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Storegade 1, 8500 Grenaa

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at drive virksomhed indenfor restaurationsbranchen samt hermed beslægtede aktiviteter efter ledelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 29.799 kr. mod -82.016 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 61.574 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	1.182.682	918.039
2	Personaleomkostninger	-1.030.613	-957.354
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-73.492	-67.500
	Resultat af primær drift	78.577	-106.815
	Finansielle indtægter	436	18
	Finansielle omkostninger	-40.948	-932
	Resultat før skat	38.065	-107.729
3	Skat af årets resultat	-8.266	25.713
	Årets resultat	29.799	-82.016
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	29.799	-82.016
		29.799	-82.016

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	46.042	78.542
		<u>46.042</u>	<u>78.542</u>
	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	714.878	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49.583	84.583
		<u>764.461</u>	<u>84.583</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>810.503</u>	<u>163.125</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	32.000	53.596
		<u>32.000</u>	<u>53.596</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	72.860	72.860
	Udskudte skatteaktiver	281	8.547
	Andre tilgodehavender	44.575	72.164
		<u>117.716</u>	<u>153.571</u>
	Likvide beholdninger	<u>118.302</u>	<u>38.689</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>268.018</u>	<u>245.856</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.078.521</u>	<u>408.981</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-63.426	-93.225
	Egenkapital i alt	<u>61.574</u>	<u>31.775</u>
	Gældsforpligtelser		
4	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	555.785	0
	Deposita	50.000	0
		<u>605.785</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14.200	0
	Gæld til banker	37.233	6.080
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.479	31.840
	Anden gæld	332.250	339.286
		<u>411.162</u>	<u>377.206</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.016.947</u>	<u>377.206</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.078.521</u>	<u>408.981</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Sikkerhedsstillelser
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2014	125.000	-11.209	113.791
Årets resultat	0	-82.016	-82.016
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	-93.225	31.775
Årets resultat	0	29.799	29.799
Egenkapital 31. december 2015	<u>125.000</u>	<u>-63.426</u>	<u>61.574</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Østjyske Bodegaer ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostpris og fradrag af forventet scrapværdi.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	10 år
----------	-------

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Balancen****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	856.251	782.176
Pensioner	42.500	42.500
Andre omkostninger til social sikring	34.159	40.412
Andre personaleomkostninger	97.703	92.266
	<u>1.030.613</u>	<u>957.354</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	8.266	-25.713
	<u>8.266</u>	<u>-25.713</u>

- 4 Langfristede gældsforpligtelser**
Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 499.000 senere end 5 år fra balancedagen.

5 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for realkreditinstitutter er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 583.000 kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 714.878 kr.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en gennemsnitlig årlig leje på 149 t.kr. Lejekontrakten har en opsigelsesvarsel på 6 måneder.